

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE DURANGO

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

EN LA CIUDAD DE VICTORIA DE DURANGO, DGO., SIENDO LAS **12:00 HORAS DEL DÍA 02 DE FEBRERO DE 2018**, COMO LO ESTABLECE EL PUNTO **7.1** DE LAS BASES DE LICITACIÓN, SE REUNIERÓN PARA LLEVAR A CABO LA **JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° EA-910017990-N1-2018**, RELATIVA AL **SERVICIO DE IMPRESIÓN Y EMPASTADO DE LIBROS DE TEXTO**, EN LA SALA DE JUNTAS DEL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE DURANGO, UBICADA EN BLVD. ARMANDO DEL CASTILLO FRANCO N° 107 FRACCIONAMIENTO LOS REMEDIOS CP 34100; SE REUNIERÓN, POR PARTE DEL **CECYTED: L.A.E. ERIKA YAZMIN VALDEZ SOTO**, DIRECTORA ADMINISTRATIVA; **L.A. ALBA NYDIA PAYAN ABREGO**, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES; **M.C. LUIS ALEJANDRO TORRES MONREAL**, DIRECTOR ACADÉMICO; **ING. RAMÓN IBÁÑEZ ASCENCIO**, DIRECTOR DE VINCULACIÓN Y EXTENSIÓN; **LIC. JOSÉ RUTILIO ORTÍZ SILERIO**, JEFE DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO Y DE GESTIÓN LEGAL; **ING. KEOPS GIBRAN TORRES HERNÁNDEZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE CALIDAD; **C.P. MARCOS DÍAZ CHACÓN**, EN REPRESENTACIÓN DE **ING. JUAN MANUEL NUÑEZ RODRÍGUEZ**, TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL CECYTED; Y **POR PARTE DE LAS EMPRESAS PARTICIPANTES: MA. LUISA A. GONZALEZ NIÑO, DISTRIBUIDORA MULTILIBROS** PARA DAR RESPUESTA A TODAS Y CADA UNA DE LAS PREGUNTAS PRESENTADAS EN TIEMPO Y FORMA POR LOS PARTICIPANTES EN LA PRESENTE LICITACIÓN, LO ANTERIOR CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 28, FRACCIÓN II DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, QUEDANDO COMO SIGUE:

EN USO DE LA PALABRA LA **L.A.E. ERIKA YAZMIN VALDEZ SOTO**, DIRECTORA ADMINISTRATIVA Y PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE DURANGO, QUIEN ES LA PERSONA FACULTADA PARA LA COORDINACIÓN DE LOS ACTOS DE LA PRESENTE LICITACIÓN, DA LA BIENVENIDA A TODOS LOS PRESENTES, E INICIA COMENTANDO QUE SE RECIBIERON EN TIEMPO Y FORMA, LAS SOLICITUDES DE ACLARACIÓN A TRAVÉS DE LAS PREGUNTAS ENVIADAS AL CORREO ELECTRÓNICO MENCIONADO EN LA PRESENTE LICITACIÓN.

A CONTINUACIÓN LA **L.A.E. ERIKA YAZMIN VALDEZ SOTO**, DA LECTURA A LAS PREGUNTAS ELABORADAS POR LOS LICITANTES.

PREGUNTAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES

MA. LUISA ADRIANA GONZÁLEZ NIÑO, DOMICILIO EN CALLE RÍO DANUBIO NO. 154, FRACC. LOMA BONITA II, DURANGO, DGO., C.P. 34197, TEL 618-826-38-04.

Durango, Dgo. a 31 de Enero de 2018

COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS
DEL ESTADO DE DURANGO
PRESENTE.

“SOLICITUD DE ACLARACIÓN”

Pregunta no. 1 “¿si los libros integrados II, IV Y VI de EMSaD, que sus páginas rebasan las 1000, se permite proponerlo en Dos Tomos cada libro?”

Respuesta: Se permite, siempre y cuando no genere un costo adicional.

Pregunta no. 2 “¿si los libros Integrados II, IV Y VI de EMSaD, el acabado es solo Laminado o Laminado Mate?”

Respuesta: Laminado mate.

Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Durango
Blvd. Armando del Castillo Franco No. 107
Fracc. Residencial Los Remedios, Durango Dgo.
C.P. 34100 TEL. (618) 130 14 37 Fax 130 14 79 Cisco 137 96 90

NO HABIENDO MÁS PREGUNTAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO SIENDO LAS 12:03 DEL MISMO DÍA VIERNES 02 DE FEBRERO DE 2018.

PARA LOS EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ARTICULO 28, FRACCIÓN II DE LA LEY DE ADQUISICIONES ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL ESTADO DE DURANGO, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN DE LOS LICITANTES, COPIA DE ESTA ACTA EN LAS OFICINAS DEL CECYTED, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA MISMA.

Firman

Por el CECYTED

L.A.E. ERIKA YAZMIN VALDEZ SOTO
PRESIDENTE DEL COMITÉ

L.A. ALBA NYDIA PAYÁN ABREGO
SECRETARIA TÉCNICA

VOCALES

M.C. LUIS ALEJANDRO TORRES MONREAL
DIRECTOR ACADÉMICO

ING. RAMÓN IBÁÑEZ ASCENCIO
**DIRECTOR DE VINCULACIÓN Y
EXTENSIÓN**

ING. KEOPS GIBRAN TORRES HERNANDEZ
**JEFE DEL DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE
CALIDAD**

LIC. JOSÉ RUTILIO ORTIZ SILERIO
JEFE DEL DEPARTAMENTO JURÍDICO
Y DE GESTIÓN LEGAL

ASESORES

C.P. MARCOS DÍAZ CHACÓN EN REPRESENTACIÓN
DE
ING. JUAN MANUEL NÚÑEZ RODRÍGUEZ
TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
Y REPRESENTANTE DE LA SECOED

Por parte de las empresas participantes

Ma. Luisa A. González Niño

ESTA FOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N.º. EA-910017990-E1-2018, RELATIVA AL SERVICIO DE IMPRESIÓN Y EMPASTADO DE LIBROS DE TEXTO, DE FECHA 02 DE FEBRERO DE 2018.